
 - 1 - 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č. 17             dne 14.09. 2016             OF171602Z 

 

Fond rezerv a rozvoje 

 

Právní rámec: v platném znění zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů a zákon č. 128/2000 Sb. o obcích   

 

Předkladatel: Mgr. Martin Třeštík…………………………………… 

Vztah k rozpočtu:  bez vlivu na saldo stávajícího schváleného i upraveného rozpočtu na 

rok 2016 

 

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska schvaluje zrušení Fondu rezerv a rozvoje a převod zůstatku 

finančních prostředků na základní běžný účet. 

 

 

 

2. Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu města je vyhrazeno zřizovat i rušit trvalé nebo dočasné peněžní fondy v souladu 

s ustanovením § 84 zákona o obcích. 

Město Milevsko má v současné době tyto peněžní fondy: 

- Sociální fond (SF) – plně využíván dle pravidel 

- Fond rozvoje bydlení (FRB) – plně využíván dle pravidel 

- Fond rezerv a rozvoje (FRR) – není využíván 

Při zpracování závěrečného účtu za rok 2015, který má mj. obsahovat také informace o peněžních 

fondech,  bylo zjištěno nevyužití stávajícího FRR, který byl vytvořen před více než 20 lety. Bližší 

konkrétní informace, které by se týkaly statutu nebo pravidel, dohledány nebyly (s výjimkou 

vazby na půjčku společnosti Nej TV (dříve C+C) ohledně zřízení kabelové televize ve městě.  

Po roce 2009 se změnila metodika účetnictví územně samosprávných celků (ÚSC), a to zejména 

v souvislosti s přechodem vazeb tehdejšího okruhového fondového provozního a investičního 

účetnictví. Z důvodu zákonné povinnosti začlenění akruálních principů do tehdejšího 

rozpočtového účetnictví ÚSC (tj. evidování pouhých příjmů a výdajů) novou metodikou se stal 

investiční okruh FRR bezpředmětným. FRR plnil funkci evidenční, po změně metodiky se stal 

tento fond součástí vlastního jmění ÚSC. 

Zůstatek bankovního účtu k 31.08.2016 činil 696.953,26 Kč. 

Stav FRR k 31.08.2016 činil 1.781.953,26 Kč. 

V současné době pohyb na bankovním účtu je ovlivňován v souvislosti s proúčtováním úroků 

a poplatků s tím, že  poplatky za vedení účtu převyšují částku připsaných úroků.S finančními 

prostředky na bankovním účtu FRR nelze disponovat propojením do rozpočtu. Z tohoto důvodu 

navrhujeme zrušení peněžního fondu, tj. FRR.V případě zrušení tohoto peněžního fondu se 

zůstatek finančních prostředků převede na základní běžný účet města. 

Návrh na zrušení FRR byl projednán Radou města Milevska dne 20.07.2016 (usnesení č. 285/16), 

která doporučila zrušení FRR.  

Poté byl tento návrh také předložen k projednání Finančnímu výboru města Milevsko dne 

29.08.2016, který doporučil zrušení FRR. 



 - 2 - 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Jaroslava Rodová, pověřená zástupem 

vedoucí OF MÚ Milevsko, 05. 09. 2016 

 

Počet stran materiálu: 2 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):           0 


